
 

 

 

Prot.n. 2195 

del 30/05/2024  

Tit./Cl.III/6 

Fasc. 2024-III/6.4 

decreto 100/2024 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

 

   
   

 

   VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Bari, 

emanato con D.R. 1867 del 17 maggio 2022 

 

PRESO ATTO 

dell’interesse dell’Università degli Studi di Bari a collaborare all’attivazione del 

corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in Teaching & Learning 

Sciences: Inclusion, Technologies, Educational Research and Evaluation, ai sensi 

dell’art. 11 del D.M. 226/2021, per il ciclo XL (Triennio 2024/2027); 

RILEVATO che l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli studi di Bari hanno 

definito il progetto formativo e di ricerca del corso, stabilendo le strutture 

operative e scientifiche, specifiche e qualificate, per lo svolgimento dell’attività di 

studio e di ricerca dei dottorandi, in relazione alle specificità proprie del corso; 

VISTA La proposta di Convenzione con l’Università di Macerata per l’attivazione e il 

funzionamento del corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in 

“Teaching & Learning Sciences: Inclusion, Technologies, Educational Research and 

Evaluation” (cicloXL) 

VISTO Il D.D. n. 69 del 26/04/2023, recante nulla osta alla partecipazione della prof.ssa 

Rosa Gallelli al collegio del docenti del suddetto dottorato 

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, atteso che non si prevedono a breve sedute del 

Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

di esprimere parere del Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 

all’adesione al  dottorato nazionale in Teaching & Learning Sciences: Inclusion, Technologies, 

Educational Research and Evaluation per il ciclo XL; nell’ambito del suddetto Dottorato di 

confermare  per il ciclo XL la prof.ssa Rosa Gallelli quale docente referente del Dipartimento e il 

dott. Antonio Prezioso quale referente amministrativo. 



università degli studi di bari aldo moro  D.D.Dip. n. 100  

 

dipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Adesione dottorato Nazionale in Teaching & Learning Sciences - XL ciclo - Università 

di Macerata 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Si esprime altresì, parere favorevole in ordine al testo convenzionale a sottoscriversi allegato al 

provvedimento 

Il presente decreto verrà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
Bari 30/05/2024                   

         La Direttrice del Dipartimento  
f.to Prof.ssa Loredana Perla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


